
Úloha č. 17 – do 27. 3. 2015  

 
Úlohu pojmenujte:  uloha17A_JmenoPrijmeni.bpr 

nebo (podle kategorie)  uloha17B_JmenoPrijmeni.bpr 

Místo JmenoPrijmeni napíšete vaše jméno a příjmení… 

Máme tu další jarní květinovou úlohu. 

Je jaro. Celá plocha je pokryta zelenou trávou (předmětem 1122). Při programování plochy 

pracujeme rychlostí nekonečno. 

 

Na ploše se budou postupně, rychlostí 7 objevovat náhodné květiny (předměty 1139,1140,1141). 

Tzn. že se vyčaruje náhodná květina, místo kde se květina vyčaruje náhodná nebude, květiny 

vysazujte postupně po řadách nebo sloupcích. Baltík není vidět.  

Např. takto:  

 

Celá plocha bude pokryta náhodnými květinami a program čeká na stisk klávesy nebo tl. myši: 

 

Po stisku se obrazovka smaže a vypíše se počet vyčarovaných kytiček podle jednotlivých barev.  



V našem případě třeba takto:  

 

Použijte písmo ve velikosti 20 podle barev kytiček.  

 

Bodování: plocha rychlostí nekonečno 2 body, rychlost 1 b, zasázení náhodných kytiček 3 b, sázení po 

řadách nebo sloupcích 2, vyplnění celé plochy 2, smazání obrazovky 1, výpisy:  barvy 1b, velikost 

písma 1 b, spočítání kytiček podle barev po 2 bodech. Max. 19 bodů.  


